企业被工商行政管理机关登记为中科信维股东之日起计算），则本企业承诺在取

得该等股份后的 36 个月内不以任何方式转让该等股份。

2、如本企业在取得该等股份时拥有中科信维股权的时间达到 12 个月以上

（自本企业被工商行政管理机关登记为中科信维股东之日起计算），则本企业承

诺在取得该等股份后的 12 个月内不以任何方式转让该等股份。

本次交易结束后，本企业因上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公

司股份，亦应遵守上述约定。

若前述限售期及可转让或上市交易前提、股份数与当时有效的法律、法规、

规章、规范性文件、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定不相符，应根据

当时有效的法律、法规、规章、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定进行

相应调整。

四、标的资产估值和作价

根据《资产购买协议》，结合前次交易及PCPL经营情况，经交易各方友好协

7

商，在中科信维取得PCPL的100%股权和中科信维注册资本全部实缴的前提下，

本次交易标的资产初步作价240,000.00万元。交易各方同意，标的资产最终交易

价格以具有证券期货从业资格的评估机构出具的标的资产的相关评估报告载明

的评估价值为依据，由交易各方协商确定。

截至本预案签署日，中科信维尚未取得 PCPL 的 100%股权，注册资本尚未

全部实缴，标的公司的审计和评估工作尚未完成。评估机构将采取收益法、资产

基础法或市场法中的两种评估方法对标的资产进行评估，并以其中一种评估结果

作为定价依据。在上述工作完成后，上市公司将召开董事会及股东大会审议本次

交易方案及其他相关事项。相关资产经审计的财务数据和资产评估结果将在后续

公告中予以披露。

五、业绩承诺及业绩补偿安排

交易各方同意，由于标的公司的审计、评估工作尚未完成，交易各方将在标

的公司的审计、评估工作完成后另行协商确定本次交易涉及的业绩承诺和资产减

值补偿义务。本公司将在相关审计、评估等工作完成后在重大资产重组报告书中

予以披露，提醒投资者特别关注。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

标的公司中科信维在完成对PCPL的收购后，将主要从事HDD精密零组件的

研发、生产与销售，其主要客户为希捷、西部数据和东芝等知名机械硬盘制造商。

本次交易完成后，中科信维将成为上市公司全资子公司，上市公司将得以进

入前景广阔的数据存储业务领域。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

由于配套募集资金采取询价方式，最终发行价格和发行数量无法确定，在不

考虑募集配套资金情况下，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

8

单位：股

股东姓名或名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

大晟资产 51,999,959 26.00% 51,999,959 15.53%

环渤海正宏 - -  32,302,706  9.65%

新余赛禾 - -  29,429,797  8.79%

新余恒星 - -  29,429,797  8.79%

新余瑞泰 - -  29,429,797  8.79%

武汉密德龙 - -  14,294,473  4.27%

其他公众股东 148,000,041 74.00% 148,000,041 44.19%

合计 200,000,000 100.00% 334,886,570 100.00%

注：本次交易前股本结构为截至 2018 年 8 月 31 日的数据。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，公司的资产规模、销售收入和盈利能力将得到显著提升，

公司将成为机械硬盘零组件市场重要全球供应商。

截至本预案签署日，与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，公司将在

本预案签署后尽快完成审计、评估工作并再次召开董事会审议本次交易，并详细

分析本次交易对上市公司主要财务指标的影响。

七、本次交易的决策过程和批准情况

本次交易已履行和尚未履行的决策程序如下：

（一）本次交易已经履行的决策程序及审批情况

1、2018 年 9 月 7 日，环渤海正宏召开合伙人会议，批准了本次交易；

2、2018 年 9 月 7 日，新余赛禾召开合伙人会议，批准了本次交易；

3、2018 年 9 月 7 日，新余恒星召开合伙人会议，批准了本次交易；

4、2018 年 9 月 7 日，新余瑞泰召开合伙人会议，批准了本次交易；

5、2018 年 9 月 7 日，武汉密德龙的股东作出决定，批准了本次交易；

6、2018 年 9 月 7 日，中科信维召开股东会，全体股东一致同意，批准了本

次交易；

7、2018 年 9 月 7 日，上市公司第四届董事会第十八次会议审议通过了本次

交易的相关议案。

9

（二）本次交易尚需履行的程序

[…]

得该等股份后的 36 个月内不以任何方式转让该等股份。

2、如本企业在取得该等股份时拥有中科信维股权的时间达到 12 个月以上

（自本企业被工商行政管理机关登记为中科信维股东之日起计算），则本企业承

62

诺在取得该等股份后的 12 个月内不以任何方式转让该等股份。

本次交易结束后，本企业因上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公

司股份，亦应遵守上述约定。

若前述限售期及可转让或上市交易前提、股份数与当时有效的法律、法规、

规章、规范性文件、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定不相符，应根据

当时有效的法律、法规、规章、相关证券监管部门及证券交易所的有关规定进行

相应调整。

二、募集配套资金

（一）发行价格

本次发行股份募集配套资金将根据中国证监会《关于修改〈上市公司非公开

发行股票实施细则〉的决定》、《发行监管问答——关于引导规范上市公司融资

行为的监管要求》的相应规定，以发行期首日作为定价基准日进行询价发行。本

次募集配套资金的股份发行价格不低于本次发行股份募集配套资金的定价基准

日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。最终发行价格在本公司取得中国证

监会关于本次交易的核准批文后，由本公司董事会根据股东大会的授权，依据有

关法律、行政法规及其他规范性文件的规定及市场情况，以及发行对象申购报价

的情况，与本次发行的独立财务顾问协商确定。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则上述发行价格将相应进行调整。

（二）发行数量

上市公司拟以询价方式向不超过 10 名符合条件的特定投资者非公开发行不

超过发行前总股本 20%的股份募集配套资金，募集配套资金总额预计不超过

95,000.00 万元，未超过本次发行股份及支付现金购买资产交易价格的 100%。

（三）募集资金用途

本次募集资金在扣除本次交易相关费用后将用于支付现金对价和募投项目

建设。募集资金用途的具体情况将在重大资产重组报告中详细披露。

63

本次募集配套资金到位前，中科信维将根据项目的实际进度、资金需求轻重

缓急情况，以自筹资金支付项目所需款项，并在募集资金到位后按照相关法律法

规规定的程序予以置换。若本次发行实际募集资金数额低于拟募集资金总额，则

募集资金将依照募投项目顺序依次投入实施，不足部分由上市公司以自筹方式解

决。

三、本次发行前后股本结构及控制权变化

由于配套募集资金采取询价方式，最终发行价格和发行数量无法确定，在不

考虑募集配套资金情况下，本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表所示：

单位：股

股东姓名或名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

大晟资产 51,999,959 26.00% 51,999,959 15.53%

环渤海正宏 - -  32,302,706  9.65%

新余赛禾 - -  29,429,797  8.79%

新余恒星 - -  29,429,797  8.79%

新余瑞泰 - -  29,429,797  8.79%

武汉密德龙 - -  14,294,473  4.27%

其他公众股东 148,000,041 74.00% 148,000,041 44.19%

合计 200,000,000 100.00% 334,886,570 100.00%

注：本次交易前股本结构为截至 2018 年 8 月 31 日的数据。

本次发行前后，上市公司控股股东和实际控制人未发生变化。

64

第七节  本次交易的主要合同

一、上市公司与中科信维全体股东签署的《发行股份及支付现金购买

资产协议》的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2018 年 9 月 7 日，上市公司（甲方）与中科信维全体股东环渤海正宏（乙

方一）、新余赛禾（乙方二）、新余恒星（乙方三）、新余瑞泰（乙方四）及武汉

密德龙（乙方五）（并称乙方）签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》。

（二）本次重大资产重组方案

1、标的资产的交易价格

各方同意，结合前次交易定价及 PCPL 经营状况，在中科信维注册资本

210,000.00 万元全部实缴完成，且 PCPL 股权交割至中科信维名下完成的前提下，

初步确定标的资产的交易价格为 240,000.00 万元。

标的资产最终交易价格以具有证券期货从业资格的评估机构出具的评估报

告的评估值为基础，由各方协商确定。

2、本次重组支付方式

本次重组中，甲方采用向乙方发行甲方 A 股股份及支付现金的方式作为支

付对价，本次重组的具体支付方式如下：

单位：万元

序号 交易对方 股份对价 现金对价 对价合计

1 环渤海正宏 52,685.7143 20,000.00 72,685.7143